
COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO
(Città Metropolitana di Firenze)

Copia ad uso amministrativo

DETERMINAZIONE

Registro generale n. 937

N. 24 del 21-07-2021

SERVIZIO PIANIFICAZIONE URBANISTICA E AMBIENTE

Determinazione SERVIZIO PIANIFICAZIONE URBANISTICA E AMBIENTE n.24 del 21-07-2021 COMUNE DI
FIGLINE E INCISA VALDARNO

Pag. 1

Oggetto: INTERVENTI DI REVISIONE, AMMODERNAMENTO E ADEGUAMENTO
DEGLI EROGATORI ESTERNI DI ACQUA ALTA QUALITA'.
LIQUIDAZIONE FATTURA FATTPA 4_21 A FAVORE DI FRIDOM S.R.L.
CON SEDE A REGGELLO (FI) - CIG  ZD92FF1ABA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PIANIFICAZIONE URBANISTICA E AMBIENTE

Richiamata la Determina del Responsabile del Servizio Pianificazione Urbanistica e
Ambiente n. 55 RG 1665 del 28.12.2020 con la quale è stata affidata,  mediante affidamento
diretto ai sensi dell’art. 1 co. 1 e co. 2 lett. a) della L. 120/2020, alla ditta Fridom s.r.l. con
sede a Reggello (Fi) – Via Burrazzi 6, c.f. e p.IVA 06272050482, gli interventi di revisione,
ammodernamento e adeguamento di n. 7 erogatori esterni di acqua di alta qualità, per il
corrispettivo di € 7.030,00 oltre I.V.A. al 22%;

Dato atto che la spesa complessiva di € 8.576,60 (I.V.A. compresa) trova copertura sul
Bilancio 2021-2023, RE 2020, Int. 7850, art. 1, codice bilancio 09.06-2.02.01.09.010 segnato
per “Investimenti su erogatori acqua di alta qualita'”;

Vista la fattura n. 4_21 del 28.06.2021 rimessa dalla ditta Fridom s.r.l. acquisita al prot. n.
25166 del 28.06.2021 e relativa agli interventi affidati;

Verificata, da parte del RUP del presente procedimento, agr. Lorenzo Venturi, la
corrispondenza degli interventi realizzati dalla ditta Fridom s.r.l., come descritti nella
relazione tecnica allegata alla determina di affidamento;

Ritenuto pertanto di procedere alla liquidazione della fattura di cui sopra;

Acquisito agli atti il Documento unico di regolarità contributiva (DURC) Numero Protocollo
INAIL_28182038 con scadenza al 29.10.2021;

Considerato che trattasi di provvedimenti individuabili come atti puramente gestionali e quindi
rientranti tra le funzioni del responsabile del Servizio;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli
Enti Locali, approvato con D.Lgs 18.08.2000 n 267;

Viste:

la Determina dell’Area Gestione e sviluppo del Territorio n. 1 (R.G. 9) del 07.01.2020
con la quale è stato rinnovato l’incarico di posizione organizzativa di Responsabile del
Servizio Pianificazione Urbanistica e Ambiente all’Arch. Angela Rosati fino al
30.09.2022;

la Delibera Consiliare n. 89 del 16.12.2020 con la quale sono stati approvati · la nota
di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023 già
approvato con precedente Del. C.C. n. 69 del 04.11.2020, e il Bilancio di Previsione
2021-2023;

la Delibera di Giunta Comunale n. 9 del 21 gennaio 2021 di approvazione del PEG –
Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023 e del Piano della performance 2021-2023;

la Delibera di Giunta Comunale n. 41 del 11.03.2021 con la quale è stato deliberato il
riaccertamento dei residui attivi e passivi per il rendiconto di gestione 2020;

Determinazione SERVIZIO PIANIFICAZIONE URBANISTICA E AMBIENTE n.24 del 21-07-2021 COMUNE DI
FIGLINE E INCISA VALDARNO

Pag. 2

Oggetto: INTERVENTI DI REVISIONE, AMMODERNAMENTO E ADEGUAMENTO
DEGLI EROGATORI ESTERNI DI ACQUA ALTA QUALITA'.
LIQUIDAZIONE FATTURA FATTPA 4_21 A FAVORE DI FRIDOM S.R.L.
CON SEDE A REGGELLO (FI) - CIG  ZD92FF1ABA



Visti:

- il D.lgs 267/2000 e il D.lgs. 118/2011;

- il D.lgs. 50/2016 e D.L. 76/2020;

- l’art. 31 del vigente Regolamento di Contabilità, Economato e Controllo di Gestione
approvato con Del. C.C. n. 35 del 29.03.2019, esecutiva ai sensi di legge;

- il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

Vista la L. 241/1900 e ss.mm.ii.;

Dato atto che, anche ai fini della L.13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm.ii. (Tracciabilità dei
pagamenti) il CIG assegnato al presente procedimento è il seguente: ZD92FF1ABA;

DETERMINA

1) di liquidare alla ditta Fridom s.r.l. con sede a Reggello (Fi) – Via Burrazzi 6, c.f. e p.iva
06272050482, la fattura n. 4_21 del 28.06.2021 relativa agli interventi di revisione,
ammodernamento e adeguamento di n. 7 erogatori esterni di acqua di alta qualità, per il
corrispettivo di € 7.030,00 oltre I.V.A. al 22%;

2)  di dare atto che la spesa complessiva di € 8.576,60 (I.V.A. compresa) trova copertura sul
Bilancio 2021-2023, RE 2020, Int. 7850, art. 1, codice bilancio 09.06-2.02.01.09.010 segnato
per “Investimenti su erogatori acqua di alta qualita'” – ID 2121/2020;

3) di dare atto che:

ai fini della L.13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm.ii. (Tracciabilità dei pagamenti) il CIG
assegnato al presente procedimento è il seguente: ZD92FF1ABA;

ai fini degli art. 4 e seguenti della Legge 241/90 e dell’art. 31, co. 1, del D.Lgs.
50/2016 Responsabile del Procedimento (RUP) è il dott. agr. Lorenzo Venturi;

il sottoscritto in qualità di soggetto competente ad adottare il presente Provvedimento
secondo quanto previsto dall’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 non si trova in alcuna
situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai
sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990, dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 (regolamento
recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici) e del “Codice di
comportamento dei dipendenti del Comune di Figline e Incisa Valdarno”, approvato
con delibera di Giunta Comunale n. 223 del 17.12.2020, né ha comunicato di essere
in situazione di conflitto di interesse alcuno del personale intervenuto nello
svolgimento della presente procedura di affidamento;

il presente provvedimento diviene esecutivo dalla data di apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del
Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 183, co. 7, del D.Lgs. 267/2000;

4) di dare atto inoltre che:

il presente Provvedimento in ordine agli adempimenti in materia di  pubblicità e•
trasparenza è soggetto agli obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale
nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente di cui al D.Lgs. 33/2013,
sotto-sezioni “Provvedimenti” e “Bandi di gara e contratti”;

Determinazione SERVIZIO PIANIFICAZIONE URBANISTICA E AMBIENTE n.24 del 21-07-2021 COMUNE DI
FIGLINE E INCISA VALDARNO

Pag. 3



è conforme ai contenuti risultanti dalla “Griglia” di controllo di cui alla Determina del•
Segretario Comunale n. 1 (R.G. 1) del 02.01.2020.

Di disporre che la presente sia pubblicata nell'Albo · Pretorio online.

E' stato espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e
la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

E' stato espresso parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis
comma 1 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, da parte del Responsabile del servizio finanziario.

Figline e Incisa Valdarno, li 21-07-2021
Il Responsabile

f.to Arch. ROSATI ANGELA

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi del
D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale
negli archivi informatici del Comune di Figline e Incisa Valdarno.

Determinazione SERVIZIO PIANIFICAZIONE URBANISTICA E AMBIENTE n.24 del 21-07-2021 COMUNE DI
FIGLINE E INCISA VALDARNO

Pag. 4


